1248 April 9., Straßburg
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3) Růdolf  von Uesinberg schenkt sein Patronatsrecht zu Amoltir dem Kloster Wunnental unter zwei 
Bedingungen. - Gedruckt in Zeitschrift Bd. VIII p. 485. Diess Schenkung wurde von Hesso von Uesenberg am 16. 
August 1259 bestätigt. 

O s  Rudolfus dictus de Üsinberch omnibus hoc scriptum publicum inspecturis in Christo Jesu salutem et 
memoriam habere subscripforum. Abbatissa et conventus ord. Cysterc., Constant. dyoc. beate Marie in 
Wunnental apud villam Kencingin situm, plantationem novam, ubi den iugiter et devote famulari valeant, 
zelo pietatis inchoantes, ibidemque cenobium de sua substantia et fidelium elemosinis conslruxerunt. quarum 
devocioni ut eorum propositum efficatiorem possit habere processum, nos pio concurrentes affectu ius 
patronatus ecclesie parrochialis in villa Amoltir, Constant. dyoc., quod ad nos iure hereditario spectare 
dinoscitur, nomine nostro et heredum nostrorum cum omnibus suis pertinentiis propter deum pure et 
nostrorum peccaminum remissionem libere et absolute abbatisse et conventui predicti loci integraliter 

contulimus, hoc solum adicientes, quod predicta nostra donatio conventui sororum prediclarum in eodem loco, ubi nunc est, seu aliquo  
alio earum religioni magis expediente, ad nos tarnen specfante, facta intelligatur; item ut mortuo plebano presenti vicarius semper 
perpetuus prebenda competenti sibi taxala episcopo dyocesano, curam ibidem gerens animarum, per supradictam abbatissam seu 
conventum instituendas successive presentetur, et omnes alii eiusdem ecclesie proventus in iam dicti conventus ctjdere perpetuo sine 
contradictione cuiusquam debeant utilitatem. Et ut hec rata et inconvulsa permaneant, presens scriptum sigilli nostri munimine 
duximus roborandum. Acta sunt hec in Argentina anno dom. M°. CC °. XLVIII 0 . V idus April. Testes huius donationis sunt 
dom. H. episcopus Argentinensis, A. prepositus eiusdem ecclesie maior, B. decanus et C. scolasticus de Wascerstelze et magister C. 
de Scerewilre. et de ordine predicatorum Hiddo provincialis, Helwicus prior Argent., frater Vlricus de Talmassingin et alii quam 
plures clerici et laici.
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Anmerkung:
Dreieckiges Siegel an brauner Seidenschnur. Es ist auch ein Duplikat und eine Notariatsabschrift von 1421 
vorhanden, an jenem fehlt das Siegel und bei den Zeugen die Namen Hiddo und Argent.[iensis], die Ortsnamen 
lauten: Wastirstelz und Talmessingin. Wasserstelz ist eine von den drei Burgen im Rhein bei der Stadt 
Kaiserstuhl, Thalmassingen wahrscheinlich Mössingen in Württemberg.
Aus dem Generallandesarchive Karlsruhe. Vereinigte Breisgauer Archive. GLA, Karlsruhe 21 No. 315. MONE: Wonnenthaler Urkunden des 
13. Jahrhunderts. Druck: ZGO Bd. VIII p. 485. Straßburger Urkundenbuch Bd. I No . 322 p. 241.